
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

DECRETO Nº. 188, DE 28 DA DE NOVEMBRO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA ASSESSORA EXECUTIVA DA 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR a Senhora MARIA WELMA SOUSA DA SILVA do 

cargo em comissão, de ASSESSORA EXECUTIVA, da Controladoria e 

Ouvidoria Geral do Município, do Município de Presidente Dutra, Estado 

do Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 28 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 

2023. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº. 189, DE 28 DA DE NOVEMBRO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DO 

AMBULATÓRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora KLENDA MIRELLY LIMA NASCIMENTO 

do cargo de COORDENADORA da Coordenação do Ambulatório 

Municipal da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Presidente 

Dutra, Estado do Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 28 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 

2023. 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023 

CONTRATO Nº 27111-2023 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, através do Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos de outro lado a empresa MT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 

C.N.P.J. nº 31.088.159/0001-33, estabelecida na Av. Dos Holandeses, Sala 

1221, Edifício Tech Office, Ponta da Areia, São Luís - MA, OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa de engenharia especializada em 

prestação de serviços de limpeza pública urbana e rural no município de 

Presidente Dutra-MA. DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2023. 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER 

EXECUTIVO 02 15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. 

PUBLICOS 02 15 00 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. 

PUBLICOS 04 ADMINISTRAÇÃO 04 452 SERVIÇOS URBANOS 04 452 

0037 LIMPEZA PUBLICA 04 452 0037 2154 0000 MANUTENÇÃO, 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. 

BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 7.023.700,00 (Sete milhões vinte 

e três mil e setecentos reais) dividido em 12 meses. PRAZO DE VALIDADE 

DO CONTRATO até 27 de novembro de 2024 a contar a assinatura do 

contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Silvio Emilio Silva e Silva – 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Pelo 

Contratado: Armando Nava Ericeira, Proprietário da empresa. Presidente 

Dutra – MA, 27 de novembro de 2023. Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 188, DE 28 DA DE NOVEMBRO DE 2023. ................................................................................................................................................... 1 
DECRETO Nº. 189, DE 28 DA DE NOVEMBRO DE 2023. ................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DO CONTRATO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023 ................................................................................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0702/2023 
ISSN – 2965 - 4483 

TERÇA - 28 DE NOVEMBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0702/2023 – TERÇA – 28 DE NOVEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 


		2023-11-28T19:23:30-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




